5

[image: image1.png]

ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июля 2024 года

	№ 59/322-1

п. Волоконовка
Об итогах регистрации избирателей, участников референдума на территории муниципального района «Волоконовский район» по состоянию на 01 июля 2024 года

По состоянию на 01 июля 2024 года на территории Волоконовского района зарегистрировано 23 617 избирателей, участников референдума.

За первое полугодие текущего года количество избирателей, участников референдума уменьшилось на 179 человек.
Уменьшение числа избирателей, участников референдума происходит за счет естественной убыли населения и выезда за пределы района.
Отделением по вопросам миграции ОМВД Российской Федерации по Волоконовскому району, районным судом, отделом военного комиссариата, сведения об изменениях в регистрационном учёте избирателей, участников референдума предоставляются главе администрации муниципального района «Волоконовский район» своевременно.
В соответствии с Положением о регистрации (учета) избирателей, участников референдума, сведения о количестве избирателей, участников референдума, зарегистрированные на территории муниципального района «Волоконовский район» по состоянию на 01 июля 2024 года за подписью главы администрации муниципального района «Волоконовский район» направлены в Избирательную комиссию Белгородской области.
На основании вышеизложенного, Волоконовская территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что по состоянию на 1 июля 2024 года на  территории муниципального района «Волоконовский район» зарегистрировано 23 617 избирателей, участников референдума (сведения прилагаются).

2. Изменения в численности избирателей, участников референдума по администрациям городских и сельских поселений (прилагаются).
3. В целях обеспечения в дальнейшем качественного и полного учета избирателей, участников референдума, руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» продолжить систематическую работу по актуализации базы данных ГАС «Выборы» полными и качественными сведениями об избирателях.
4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Волоконовской территориальной избирательной комиссии          В.А. Калашник.

	Председатель

Волоконовской территориальной
избирательной комиссии

	А.В. Гниденко

	Секретарь
Волоконовской территориальной
избирательной комиссии

	В.А. Калашник

Форма № 3.2риур
СВЕДЕНИЯ

о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории

	муниципального района «Волоконовский район»

(наименование муниципального района (городского округа, внутригородской территории

города федерального значения)
	Белгородской области

 (наименование субъекта Российской Федерации)

	по состоянию на 01.07.2024 г.

	(дата)

	Число избирателей, участников референдума,

	23617

	в том числе

	Борисовское сельское поселение

	540

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Волчье-Александровское сельское поселение

	801

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Голофеевское сельское поселение

	524

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	городское поселение "Поселок Волоконовка"

	9020

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	городское поселение "Поселок Пятницкое"

	3399

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Грушевское сельское поселение

	1019

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Погромское сельское поселение

	934

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Покровское сельское поселение

	1209

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Репьевское сельское поселение

	388

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Староивановское сельское поселение

	1734

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Тишанское сельское поселение

	879

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Фощеватовское сельское поселение

	776

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Шидловское сельское поселение

	475

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Ютановское сельское поселение

	1919

	(наименование городского (сельского) поселения, района городского округа)

	Глава администрации

Волоконовского района

	Бикетов С.И.

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	МП

	Муниципальное образование
	01.01.2024
	01.07.2024
	Разница

	Волоконовский район
	23796
	23617
	- 179

	Борисовское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)

	541
	540
	- 1

	 Волчье-Александровское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	810
	801
	- 9

	  Голофеевское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	526
	524
	- 2

	  городское поселение  "Поселок Волоконовка"

(наименование городского (сельского) поселения)
	9064
	9020
	- 44

	  городское поселение "Поселок Пятницкое"

(наименование городского (сельского) поселения)
	3416
	3399
	- 17

	  Грушевское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1026
	1019
	- 7

	  Погромское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	944
	934
	- 10

	  Покровское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1237
	1209
	- 28

	  Репьевское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	388
	388
	0

	  Староивановское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1745
	1734
	- 11

	  Тишанское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	894
	879
	- 15

	  Фощеватовское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	793
	776
	- 17

	  Шидловское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	479
	475
	- 4

	  Ютановское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1933

	1919

	- 14

	Муниципальное образование
	01.07.2023
	01.07.2024
	Разница

	Волоконовский район
	23942
	23617
	- 325

	Борисовское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)

	543
	540
	- 3

	 Волчье-Александровское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	813
	801
	- 12

	  Голофеевское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	525
	524
	-1

	  городское поселение  "Поселок Волоконовка"

(наименование городского (сельского) поселения)
	9136
	9020
	- 116

	  городское поселение "Поселок Пятницкое"

(наименование городского (сельского) поселения)
	3423
	3399
	- 24

	  Грушевское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1028
	1019
	- 9

	  Погромское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	953
	934
	- 19

	  Покровское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1251
	1209
	- 42

	  Репьевское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	390
	388
	- 2

	  Староивановское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1767
	1734
	- 33

	  Тишанское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	903
	879
	- 24

	  Фощеватовское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	799
	776
	- 23

	  Шидловское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	476
	475
	-1

	  Ютановское сельское поселение

(наименование городского (сельского) поселения)
	1935

	1919

	- 16

_1710740224.doc
[image: image1.png]